
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”  

Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ  

email :rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it 

C.A.P. 89047 Roccella Jonica (Rc) 

 

 

 
Prot. N. 4679/I.1       

 

Roccella Ionica, 27/05/2021   

 

All'USR Calabria 

All'ATP di Reggio Calabria 

Al Personale in servizio presso l'I.C. 

"Coluccio-Filocamo" 

Alle famiglie/tutori degli alunni 

Al DSGA 

Sede 

Atti 

Sito web 

 e p.c.      Al Sindaco di Roccella Jonica 

 
 

OGGETTO: Disposizioni del Dirigente Scolastico in ottemperanza alla Comunicazione inoltrata 

alla nostra PEC dal dott.re Fragomeli Alfredo e acquisita ai nostri Atti in data 

27/05/2021 con Prot 4670.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la comunicazione del dott.re Fragomeli Alfredo acquisita ai nostri atti in data 27/05/2021 a 

prot. N. 4670 avente ad oggetto “comunicazione caso positivo Covid 19” che informa la Dirigenza 

che il Comune disporrà mediante ordinanza la quarantena fiduciaria per la classe 1 A della Scuola 

Secondaria di Primo Grado, impegnandosi a notificare l’ordinanza ai nostri Uffici non appena sarà 

emessa; 

Ritenuto doveroso assicurare ai nostri alunni il diritto allo studio; 

 

DISPONE 

mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it


 la sospensione delle attività didattiche in presenza per la classe 1 A  della Scuola 

Secondaria di I° grado a far data dal 28 maggio 2021 e fino al termine previsto dal 

dispositivo di quarantena che verrà emanato dagli organi preposti; 

 l'attivazione della didattica a distanza per tutti gli alunni frequentanti la classe 1 A  della 

Scuola Secondaria di Primo Grado a far data dal 28 maggio 2021 e fino al termine previsto 

dal dispositivo di quarantena che verrà emanato dagli organi preposti; 

 la prosecuzione della didattica a distanza per tutti gli alunni frequentanti la classe 3 C della 

Scuola Secondaria di Primo Grado fino al termine previsto dal dispositivo di quarantena 

emanato dagli organi preposti; 

 la regolare prosecuzione dell'attività didattica in presenza per la Scuola dell'Infanzia e la 

Scuola Primaria e tutte le altre classi di Scuola Secondaria di Primo grado. 

Il personale docente di Scuola Secondaria di I° grado dovrà regolarmente recarsi in sede osservando 

il proprio orario di servizio e qualora abbia in orario le classi poste in quarantena svolgerà l'attività 

didattica a distanza secondo una combinazione adeguata di attività in modalità sincrona (30 minuti) 

e asincrona (30 minuti) nell'ora di lezione, mantenendosi a disposizione per eventuali sostituzioni 

qualora si rendessero necessarie. 

E’ fatto divieto al personale in servizio di entrare e/o utilizzare le aule della  3 C e 1 A fino a quando 

non verrà curata l’attività di sanificazione da parte degli organi preposti. 

Per quanto attiene l'organizzazione del personale ATA, sarà cura del DSGA organizzare il servizio. 

Si confida in una fattiva collaborazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Emanuela Cannistrà 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.Lgs. n.39/1993 


